АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2025                                                                                                               № 144

город Серов

Об установлении стоимости питания

воспитанников в муниципальных дошкольных

образовательных организациях Серовского

муниципального округа

В целях обеспечения полноценным сбалансированным питанием

воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций

Серовского муниципального округа, в соответствии с рекомендуемыми

среднесуточными нормами питания в дошкольных организациях, утвержденными

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»,  руководствуясь статьей 26 Устава Серовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость питания воспитанников в муниципальных

дошкольных образовательных организациях Серовского муниципального округа

согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций

Серовского муниципального округа при организации питания детей

руководствоваться рекомендуемым суточным набором продуктов санитарных

правил, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Серовского

городского округа от 10.04.2024 № 544 «Об установлении стоимости питания

воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных организациях

Серовского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Серовского муниципального округа М.В. Кынкурогова.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2025 года.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

Глава Серовского

муниципального округа                                       В.В. Сизиков

 2

Приложение

к постановлению администрации

Серовского  муниципального округа

от 23.01.2025  № 144

СТОИМОСТЬ

питания воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных

организациях Серовского муниципального округа

Режим работы ДОО Стоимость питания одного воспитанника в день

 в соответствии с возрастом

возраст детей стоимость питания одного

ребенка в день

(руб.)

Режим работы

10 часов

ясли  113,95

дошкольники  137,02

Режим работы

12-24 часа

ясли  131,93

дошкольники  159,43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-14T16:21:04+0500